el 29 de diciembre de 2025, para el ÍTEM PAQUETE N° 1: “ADQUISICIÓN DE UNIFORMES DE VERANO E 
INVIERNO PARA EL PERSONAL FEMENINO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ELECTRIFICACIÓN RURAL DEL 
MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS”, (en adelante, CONTRATO DE BIENES), por un monto de S/ 91 
333,00 (noventa y un mil trescientos treinta y tres y 00/100 soles) incluyendo impuestos, con un plazo 
de ejecución de treinta (30) días calendario;

Que, mediante Carta N° 001-2026 del 7 de enero de 2026, el CONTRATISTA solicitó la 
Ampliación de Plazo N° 01, por un periodo de veinte (20) días calendario;